Estado do Mato Grosso do Sul

\

Anaurilândia-MS., 08 de maio de 2023.

Ofício n° 002/2023

Ao Diretor Presidente da Agencia de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural -
AGRAER

Senhor Woshiington Willeinan de Souza

Senhor Diretor,

Através do presente, venho solicitar de vossa senhoria, que seja

direcionado a CENTRÍFUGA DE MEL para a Associação do Assentamento Santa Ana,
na presidência do Sr. Cícero Afonso no lote B- 10 Pantaleão Pereira de Souza.

Sabemos que a centrífuga de mel é um sistema automático de extração e

os extratores de mel são dispositivos mecânicos robustos e simples usados para extrair o

mel dos favos de mel. Eles utilizam a força centrífuga dentro de um tambor ou

recipiente que possui cestos de estrutura. É aqui que os favos são girados e o mel

lançado.

Diante do exposto se faz necessário a referida solicitação pois será de

grande utilidade para uso dos apicultores do referido Assentamento.

Atenciosamente,

"1 	CD',5 ~~
Danilo Alves Bastos

Vice-Presidente da Câmara Municipal

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

E-mail: secretaria eainara(hotmait.com